ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-D-30160-19-1943-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Álamo Temapache, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y 
proporcione la documentación adicional justificativa y comprobatoria de 122,700.00 pesos 
(ciento veintidós mil setecientos pesos 00/100 M.N.), por concepto de por concepto de falta 
de información de pago del servicio presentado en la póliza no. EG20220630000788 y de que 
el pago de los servicios se hizo de manera extemporánea. 

6.  Con la revisión de 1 expediente de gastos diversos seleccionado como muestra de auditoría

[...]

de entradas al almacén, quedando pendiente un monto de 295,321.00 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado.  

2022-D-30160-19-1943-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
295,321.00 pesos (doscientos noventa y cinco mil trescientos veintiún pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta de las Participaciones Federales a Municipios, por no presentar evidencia de que los 
bienes se hayan recibido, consistente en entrada del bien al almacén,  en incumplimiento de